平成 15 年 5 月 12 日

各 位

                 東京都渋谷区渋谷 1 丁目 17 番 8 号
日本エンタープライズ株式会社
代表取締役社長          植 田 勝 典

                       （コード番号 4829 ヘラクレス市場）
                   問合せ先 経営企画・IR 室長 中村次郎

(http://www.nihon-e.co.jp/ir/index.html)
                      （TEL 03－5774－5730）

ＮＴＴドコモ「５０５ⅰ」シリーズ及び「ＦＯＭＡ」対応コンテンツＮＴＴドコモ「５０５ⅰ」シリーズ及び「ＦＯＭＡ」対応コンテンツＮＴＴドコモ「５０５ⅰ」シリーズ及び「ＦＯＭＡ」対応コンテンツＮＴＴドコモ「５０５ⅰ」シリーズ及び「ＦＯＭＡ」対応コンテンツ
“犬猫めくり”のサービス開始について“犬猫めくり”のサービス開始について“犬猫めくり”のサービス開始について“犬猫めくり”のサービス開始について

当社は、この度、ＮＴＴドコモの「505ⅰ」シリーズ及び「ＦＯＭＡ」を含めた、カラー全
端末に対応したコンテンツ“犬猫めくり”のサービスを開始しますのでお知らせ致します。
“犬猫めくり”は、厳選されたユーザー投稿のみで成り立っている日めくりカレンダー「犬

めくり」「猫めくり」と完全に連動し、4,000 枚以上の個性あふれる犬猫画像に加えて、カレ
ンダー機能やグリーティングメール機能を充実させた、クオリティＮｏ.1 の犬猫画像サイト
です。
「犬めくり」「猫めくり」は株式会社カミン（東京都渋谷区）が制作・販売を行っている日

めくりカレンダーであり、初回発売から 17年間の歴史を持ちます。なお、累計販売部数は 324
万部に上り、昨年の販売部数は 23万部であります。今回のサービスにあたっては、実際にカ
レンダーで採用されている画像を、携帯サイト上にて日めくりカレンダーとしてご提供します。
同コンテンツの特徴としては、主に 4つございます。
①「505ⅰ」シリーズ対応であり、待受け画面としてのコンテンツである犬猫が、Flash機
能により動きます（505ⅰ以前の端末には GIFアニメが使用されます）。また、毎日更
新される犬猫画像にカレンダーフレームが合成され、カレンダー待受として設定できる

ほか、カレンダー待受アプリとしても活用できます。
②「FOMA」にも対応します。なお、今年の夏からは i-モーション（動画）での形でサービ
ス提供する予定です。

③ ユーザーはカメラ携帯を通じて投稿できるという利便性があります。
④ 同サイト上の犬猫の画像コンテンツは毎日更新されます。

（参考）
課金体系：月額 200円
掲載カテゴリ：「待受画面／iアプリ待受／フレーム」⇒「どうぶつ」
サービス開始予定時期：2003年 6月 2日

以 上